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Sytuacja w Wenezueli jako nasilenie obaw terytorialnych Danii
    Stosunek Dani i  do amerykańskiej  operacj i  w Wenezuel i  jest
nieco bardziej  personalny,  mimo braku bezpośredniego
zaangażowania.  Ponownie zwiększyły się obawy co do
zaangażowania mil i tarnego Stanów Zjednoczonych na terenie
Grenlandi i .  Stanowisko Premierki  Dani i ,  Mette Frederiksen jest
podobne do norweskiego MSZ,  podkreśla ona jak ważne jest
respektowanie prawa międzynarodowego. Premierka zapewnia
również ,  że Dania stale monitoruje wydarzenia w Wenezuel i  
i  opowiada się za deeskalacją sytuacj i  w kraju.  

Źródło:

https://www.reuters.com/world/americas/world-reacts-us-
str ikes-venezuela-2026-01-03/.  

D A N I A

Norwegia podkreśla znaczenie prawa międzynarodowego 
      Minister spraw zagranicznych Norwegii  Espen Barth Eide
nazwał wydarzenia w Wenezuel i  poważną eskalacją.  Podkreśla on
jednocześnie,  że prawo międzynarodowe jest uniwersalne
i wiążące dla wszystkich państw, bez wyjątków. Według tej  zasady,
amerykańska operacja wojskowa jest niezgodna z panującymi
zasadami.  Jedyną, realną drogą dla Wenezuel i  do wyjścia na
demokratyczną drogę są inkluzywne procesy pol ityczne,  które
szanują przede wszystkim prawa i  dobrobyt ludności .  

Źródło:

https://www.reuters.com/world/americas/world-reacts-us-
str ikes-venezuela-2026-01-03/.  
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Reakcja belgijskiej sceny politycznej 
         W odpowiedzi  na działania amerykańskie w Caracas minister
spraw zagranicznych Belgi i ,  Maxime Prévot wskazał ,  że absolutnym
priorytetem dla rządu belgi jskiego jest bezpieczeństwo wszystkich
obywatel i  Belgi i  przebywających aktualnie na terytorium
Wenezuel i  (czyl i  ok .  230 osób).  Szef belgi jskiej  dyplomacji
podkreśl i ł ,  że Wenezuelczycy zasługują na demokratycznyi
posiadający odpowiednią legitymizację rząd, którego nie mogli
mieć za czasów Nicolasa Maduro.  Belgowie zaapelowali
jednocześnie o przestrzeganie prawa międzynarodowego oraz
szybką deeskalację 
i  pokojowe przekazanie władzy.  

    Podczas,  gdy rząd federalny prezentuje dość ostrożnei
wyważone stanowisko,  krytykę wobec działań Trumpa wyrazi ła
skrajnie lewicowa Part ia Pracujących Belgi i  (PTB/PVDA),  określając
je mianem “zbrodniczych i  nielegalnych” .  Reprezentanci PTB/PVDA
uznal i  uderzenia na Caracas za przykład “ imperial istycznej
grabieży” .  Krytykę,  choć łagodniejszą,  względem interwencj i
mil i tarnej ,  wystosowali  także francuskojęzyczni socjal iści .  

Źródło:

https://www.vrt .be/vrtnws/nl/ l iveblog/buitenlandminister-rubio-
zul len-samenwerken-met-nieuwe-leiders~1767422250550/
https://www.brusselst imes.com/belgium/1902727/foreign-
minister-prior it ises-belgians-safety-in-venezuela

opracowanie: Wiktoria barteczko
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Ostrożna reakcja odchodzącego rządu Dicka Schoofa

    Jak poinformował odchodzący minister spraw zagranicznych
Królestwa Niderlandów, David van Weel ,  bezpieczeństwo
Holendrów oraz Królestwa ma dla rządu najwyższy priorytet .
Holandia wcześniej  ostro krytykowała Maduro  i  wzywa do “ jak
najszybszego przywrócenia demokracj i” .  Jednocześnie stabi lność
Wenezuel i  ma dla Holendrów newralgiczne znaczenie - w pobliżu
wybrzeży Wenezuel i  znajdują się holenderske terytoria zamorskie.
 
    Zdecydowana większość posłów do Tweede Kamer opowiada
się za zwołaniem posiedzenia kryzysowego po 13 stycznia,  gdy
izba wznowi prace po przerwie świątecznej .  Dość ostrożna
i wyważona reakcja rządu została skrytykowana szczególnie przez
part ie lewicowe, które domagają się przyjęcia bardziej
asertywnego stanowiska względem działań USA.

Źródło:

https://www.volkskrant .nl/buitenland/kabinet-reageert-
terughoudend-kamer-wil-spoeddebat-over-amerikaanse-aanval-
op-venezuela~bc858e32/?
referrer=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
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opracowanie: Wiktoria barteczko



“Spokojne i pokojowe” rozwiązanie priorytetem dla Luksemburga

       Ministerstwo Stanu Luksemburga wydało komunikat prasowy, 
w których poinformowało o bieżącym monitorowaniu sytuacj i  w
Wenezuel i  
i  swojej  dotychczasowej krytyce wobec reżimu Nicolasa Maduro,
jednocześnie wzywając do “spokojnego i  pokojowego” rozwiązania
i zakończenia konfl iktu.  Zdaniem władz luksemburskich Unia
Europejska mogłaby odegrać istotną rolę w doprowadzeniu do
załagodzenia napięć.
W Wenezuel i  przebywa aktualnie 20 Luksemburczyków.
 

Źródło:

https://today.rt l . lu/news/luxembourg/luxembourg-ministry-of-
state-cal ls-for-calm-and-peaceful-solution-1200018814 

opracowanie: Wiktoria barteczko
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Krytyka
      Rząd Pedro Sáncheza dołączył  do wspólnego oświadczenia z
ki lkoma państwami Ameryki  Łacińskiej ,  w którym odrzucono
„jednostronne operacje wojskowe” USA w Wenezuel i  jako sprzeczne
z prawem międzynarodowym. Madryt wezwał do deeskalacj i  
i  podkreśl i ł ,  że ambasada i  konsulaty Hiszpani i  pozostają 
w gotowości ,  by wspierać obywatel i  oraz działania na forum UE 
i  ONZ.

Źródło:
https://www.reuters.com/world/americas/spain-strongly-
condemns-violation-international-law-venezuela-pm-says-
2026-01-04/ 

H I S Z P A N I A

Nacisk na prawo międzynarodowe
     L izbona, choć mniej eksponowana medialnie niż Madryt ,
wpisała się w l inię większości stol ic UE,  akcentując konieczność
wstrzemięźl iwości ,  poszanowania suwerenności Wenezuel i
i  pełnego wyjaśnienia legalności operacj i  USA na forum
międzynarodowym. Portugalskie władze sygnalizowały przy tym
priorytet ochrony diaspory wenezuelsko-portugalskiej  oraz
gotowość do działań humanitarnych i  mediacyjnych w ramach
struktur uni jnych.

Źródło:
https://www.portugal .gov.pt/en/gc25/communication/news-item?
i=statement-by-the-portuguese-government-on-the-situation-
in-venezuela 

opracowanie: julia biernacka
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Wstrzemięźliwość i skupienie na bezpieczeństwie
     Premier Giorgia Meloni „od początku uważnie śledzi ła rozwój
wydarzeń” ,  podkreślając tradycyjne stanowisko Włoch, że
zewnętrzna interwencja zbrojna nie jest właściwym narzędziem
obalania reżimów, nawet jeśl i  są autorytarne.  Rzym zaakcentował ,
iż  dopuszcza jedynie działania o charakterze obronnym wobec
bezpośrednich zagrożeń (np. związanych z handlem narkotykami) ,
a w kontekście Wenezuel i  skupi ł  s ię na bezpieczeństwie własnych
obywatel i  oraz na konsultacjach w ramach UE i  NATO.

Źródło:
https://www.governo. it/en/articolo/statement-palazzo-chigi-
developments-situation-venezuela/30686 

W Ł O C H Y
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“Spokojne i pokojowe” rozwiązanie priorytetem dla Luksemburga

       Uwaga Szwajcari i  jest aktualnie niemal całkowicie
pochłonięta sylwestrową tragedią w Crans-Montana oraz
związaną z nią żałobą narodową, dlatego też wydarzenia
wenezuelskie nie stanowią obecnie priorytetu dla najwyższych
władz.  Szwajcaria zazwyczaj bywa bardzo wstrzemięźl iwa we
wszelkich ocenach i  tak było również tym razem. 
 3 stycznia szef komunikacj i  MSZ Nicolas Bideau poinformował na
platformie X:  „Sytuacja jest ściśle monitorowana przez naszą
ambasadę na miejscu.  Na tym etapie,  według naszych informacji ,
żaden obywatel Szwajcari i  nie ucierpiał” .  Jednocześnie
szwajcarskie MSZ (DFAE) wezwało do deeskalacj i ,  powściągl iwości
oraz poszanowania prawa międzynarodowego, w tym zakazu
użycia si ły i  zasady integralności terytorialnej .

 

Źródło:

https://today.rt l . lu/news/luxembourg/luxembourg-ministry-of-
state-cal ls-for-calm-and-peaceful-solution-1200018814 

opracowanie: Wiktoria barteczko
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animo pieno di inquitudine
        Stanowisko Watykanu zostało wyrażone przez Leona XIV -
pierwszego amerykańskiego papieża - podczas jego coniedzielnej
modlitwy.  Papież zaapelował :
„Nie wolno nam zwlekać z przezwyciężeniem przemocy i  wejściem
na ścieżki  sprawiedl iwości oraz pokoju,  przy jednoczesnym
zagwarantowaniu suwerenności kraju”
        Już w grudniu Leon XIV wzywał amerykańskiego prezydenta,
aby ten nie odsuwał Maduro od władzy przy użyciu si ły mil i tarnej .
Mimo wszystko,  wzywając do podjęcia się pewnego rodzaju
interwencj i :
„Lepiej jest szukać dróg dialogu, nawet nacisków, nacisków
ekonomicznych - ale szukając innego sposobu na doprowadzenie
do zmian, jeśl i  to właśnie postanowią zrobić w Stanach
Zjednoczonych”
   W tę niedzielę oświadczył ,  że obserwuje wydarzenia
wenezuelskie z „duszą pełną niepokoju” (animo pieno 
di inquietudine)

    PS.  Już w październiku Watykan komentował sytuację
w Wenezuel i  za pośrednictwem Sekretarza Stanu, kard.  Pietro
Parol in (byłego nuncjusza w tym kraju) ,  który potępi ł  istnienie
„niesprawiedl iwych więzień” oraz los „uciśnionych” ludzi  
w Wenezuel i .

Źródło:

https://www.reuters.com/world/americas/pope-leo-cal ls-
venezuela-remain-an-independent-country-2026-01-04/

https://www.cathol icnewsagency.com/news/268839/vatican-
newspaper-leads-with-u-s-attack-on-venezuela

opracowanie: Natalia Nelly Jadach
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zachowawczość.

   Uwaga Szwajcari i  jest aktualnie niemal całkowicie pochłonięta
sylwestrową tragedią w Crans-Montana oraz związaną z nią żałobą
narodową, dlatego też wydarzenia wenezuelskie nie stanowią obecnie
priorytetu dla najwyższych władz.  Szwajcaria zazwyczaj bywa bardzo
wstrzemięźl iwa we wszelkich ocenach i  tak było również tym razem. 
    3 stycznia szef komunikacj i  MSZ Nicolas Bideau poinformował na
platformie X:  „Sytuacja jest ściśle monitorowana przez naszą ambasadę na
miejscu.  Na tym etapie,  według naszych informacji ,  żaden obywatel
Szwajcari i  nie ucierpiał” .  Jednocześnie szwajcarskie MSZ (DFAE) wezwało do
deeskalacj i ,  powściągl iwości oraz poszanowania prawa
międzynarodowego, w tym zakazu użycia si ły i  zasady integralności
terytorialnej .

Źródło:
https://www.swissinfo.ch/eng/various/switzerland-calls-for-respect-for-
international-law/90721052

S Z W A J C A R I A

“Spokojne i pokojowe” rozwiązanie  priorytetem dla Luksemburga

       

Źródło:

https://today.rt l . lu/news/luxembourg/luxembourg-ministry-of-
state-calls-for-calm-and-peaceful-solution-1200018814
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Austria zaniepokojona wydarzeniami w Wenezueli
     Zarówno Prezydent Van der Bel len jak i  Kanclerz Austr i i
Christ ian Stocker wyrazi l i  apel o deeskalację sytuacj i  w Wenezuel i .
Ponadto Austr iacki  MSZ powołał sztab kryzysowy w związku
z pomocą obywatelom austr iackim przebywającym w tym kraju.
Minister Beate Meinl-Reisinger skrytykowała też zagrażającą
według niej  krajom jak Austr ia , ,pol itykę si ły”  która miała się
objawić w przeprowadzonej bez mandatu rady bezpieczeństwa
ONZ operacj i  wojskowej .  

    Ważną deklaracją austr iackiej  minister zdaje się być
potraktowanie ostatnich wydarzeń jako rzeczywistość , ,nowego
porządku świata” ,  który nie ma zagrażać Austr i i  i  europie,  ale już
ma istnieć.  Meinl-Reisinger wezwała tutaj europę do stania się
poważnym graczem tej  nowej sytuacj i  geopolitycznej ,  która
zdaniem jej  opiera się na pol ityce si ły ,  a nie na porządku opartym
na regułach międzynarodowych”.

Źródło:
 https://on.orf .at/video/14305967/16011 179/aussenministerin-
weinen-regime-keine-traene-nach 

opracowanie: mikołaj kasprzak
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Ostrożna reakcja

    Minister Spraw Zagranicznych Francj i  Jean-Nöel Barrot ,
w reakcj i  na amerykańską operację w Wenezuel i  podkreśl i ł  iż
pomimo łamania przez Nicolasa Maduro godności i  prawa do
samostanowienia narodu Wenezuelskiego, to narusza ona zasadę
niestosowania si ły ,  a także że nie da się narzucić Wenezuel i
rozwiązania pol itycznego z zewnątrz .  Francuski  MSZ wyrazi ł  też
swoje przywiązanie co do karty narodów zjednoczonych jako
metody rozwiązywania sporów i  zasady suwerenności narodów. 

       Emmanuel Macron odbył także rozmowę telefoniczną z l iderką
wenezuelskiej  opozycj i  Maríą Corina Machado. Prezydent Francj i
przypomniał też iż  w 2024 Prezydentem Wenezuel i  wybrany został
Edmundo González Urrutia który uzyskał wówczas uznanie Francj i
i  większości krajów zachodu, a wedle deklaracj i  Macrona, poparcie
w zapewnieniu Wenezuel i  demokratycznej transformacji .  

       Francuska scena pol ityczna w większości sceptycznie przyjęła
wydarzenia w Wenezuel i .  Marine Le Pen przypomniała iż
, ,suwerenność państw nigdy nie podlega negocjacjom”,  największe
jednak protesty amerykańska interwencja wywołała wśród
środowiska skrajnej lewicy.  Part ia La France Insoumisse,  i  jej
przywódca Jean-Luc Mélenchon, wprost wezwał do uwolnienia
Nicolasa Maduro.

    3 stycznia odbyła się też organizowana przez tą formację
demonstracja w Paryżu.

Źródło:

https://www.france24.com/fr/amériques/20260105-en-direct-
venezuela-nicolas-maduro-comparait-just ice-new-york-donald-
trump-etats-unis-delcy-rodriguez 

opracowanie: mikołaj kasprzak
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bez stanowczego stanowiska
      Premier Wielk iej  Brytani i  Keir  Starmer zapytany w wywiadzie
telewizyjnym o sytuację w Wenezuel i ,  unikał konkretnych deklaracj i
ani wyrażenia opini i  podkreślając iż  wpierw należy , ,ustal ić
wszelkie fakty” co do tych wydarzeń. Rząd UK ma się też przede
wszystkim koncentrować na pomocy Wenezuelskim obywatelom
przebywającym w Wenezuel i .  W późniejszym komunikacie Premier
zjednoczonego królestwa przekazał iż  w Wielka Brytania omówi
dalszy rozwój sytuacj i  z  partnerami w Stanach Zjednoczonych
, ,dążąc do bezpiecznego i  pokojowego przekazania władzy
prawowitemu rządowi ,  który będzie odzwierciedlał wolę narodu
wenezuelskiego.”

      Wśród pol ityków w izbie gmin narastają odrębne zdania co
działań administracj i  Donalda Trumpa i  brytyjskiej  odpowiedzi ,
Jerremy Corbyn oskarża rząd Starmer’a o bycie uległym względem
USA i  krytykuje brak bezpośredniego potępiania amerykańskiej
operacj ,  z  kolei  l ider Reform UK,  Nigel Farage, choć przyznał iż
działania USA są niekonwencjonalne i  sprzeczne z prawem
międzynarodowym, to uważa że jeśl i  skłonią Chiny i  Rosję do
, ,zastanowienia się” ,  może to być dobra rzecz.

Źródło:
https://www.bbc.com/news/art icles/cy4qgvwxp08o 

opracowanie: mikołaj kasprzak

W I E L K A  B R Y T A N I A

17



Stanowisko Szwecji wobec Nicolása Maduro

     Szwecja jednoznacznie ocenia rządy Nicolása Maduro jako
pozbawione demokratycznej legitymacji .  Premier Ulf  Kr istersson,
komentując jego pojmanie,  podkreśl i ł :  „Naród wenezuelski  został
uwolniony spod dyktatury Maduro.  Jednak wszystkie państwa
mają również obowiązek przestrzegania prawa
międzynarodowego i  postępowania zgodnie z nim”,  wskazując
jednocześnie,  że Wenezuela pod jego rządami była „ jedną
z najbardziej  radykalnych dyktatur socjal istycznych na świecie” .
Zaznaczył także,  że „Szwecja od dawna wskazuje,  że Maduro nie
ma legitymacji  demokratycznej – zwłaszcza po oszustwach
wyborczych w 2024 roku” .

    Minister spraw zagranicznych Szwecj i  Malmer Stenergard
oświadczyła,  że „poszanowanie wol i  narodu wenezuelskiego
i osiągnięcie negocjowanego, demokratycznego i  pokojowego
rozwiązania jest jedynym sposobem, w jaki  Wenezuela może
przywrócić demokrację i  rozwiązać trwający kryzys” ,  dodając:
„Dyktatorowi Nicolásowi Maduro brakuje demokratycznej
legitymacji .  Szwedzki  rząd nie roni łez po jego utracie władzy” .

Źródło:

https://swedenherald.com/art icle/kr istersson-venezuelans-freed-
from-maduro
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życzenie demokratycznej wenezueli
    Premier Ir landi i  Michael Mart in nie potępi ł  jednoznacznie
działań Stanów Zjednoczonych, wyrazi ł  jednak życzenie
rozwiązania sprawy w dyplomatyczny sposób. Zapewnił  również 
o współpracy z partnerami europejskimi ,  podkreślając,  że nie
uznają oni wyboru Maduro za demokratyczny.  Premier Mart in
udziel i ł  odpowiedzi  na pytanie będąc na wizycie dyplomatycznej 
w Pekinie.

Źródło:

https://www.ir ishtimes.com/world/asia-pacif ic/2026/01/05/xi-
tel ls-taoiseach-china-is-keen-to-enhance-ties-with-ireland-to-
boost-relations-with-eu/ 

I R L A N D I A

Złożoność prawa międzynarodowego
     Według Fr iedricha Merza interwencja Donalda Trumpa z punktu
widzenia prawa międzynarodowego jest „z łożona" .  Kanclerz
wskazał również na potrzebę przestrzegania prawa
międzynarodowego i  zapobiegania niestabi lności pol itycznej 
w Wenezuel i .

Źródło:

https://www.bbc.com/news/art icles/czx1rpxzyx9o
https://www.tagesschau.de/kommentar/usa-venezuela-
deutschland-stel lung-100.html 
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The Venezuelan Situation as an Escalation of 

Danish Territorial Concerns
      Denmark’s stance on the United States’  mil i tary operation in
Venezuela is framed by a dist inct national perspective,
notwithstanding the absence of direct involvement.  Concerns
regarding U.S .  mil i tary engagement in Greenland have intensif ied
fol lowing the intervention.  Pr ime Minister Mette Frederiksen has
adopted a posit ion consistent with that of the Norwegian Ministry
of Foreign Affairs ,  underscoring the crit ical importance of
upholding international law. Furthermore,  the Pr ime Minister has
stated that Denmark is continuously monitoring developments in
Venezuela and advocates for a diplomatic de-escalation of the
situation.  

source:
https://www.reuters.com/world/americas/world-
reacts-us-str ikes-venezuela-2026-01-03/

D E N M A R K

Norway underscores the salience of international law.
      The Norwegian Minister of Foreign Affairs ,  Espen Barth Eide,
has characterized the developments in Venezuela as a severe
escalation.  He simultaneously emphasizes that international law
remains universal and binding upon al l  states,  without exception.
According to this principle,  the United States'  mil i tary operation is
deemed inconsistent with establ ished international norms. The
only viable path for Venezuela to achieve democratic restoration
l ies in inclusive pol it ical processes that prior it ize the fundamental
r ights and the welfare of the populace.

source:
https://www.reuters.com/world/americas/world-reacts-us-
str ikes-venezuela-2026-01-03/
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The Reaction of the Belgian Political Landscape
      In response to the American actions in Caracas,  the Belgian
Minister of Foreign Affairs ,  Maxime Prévot ,  indicated that the
absolute prior ity for the Belgian government is the safety of al l
Belgian cit izens currently residing in Venezuelan terr itory
(approximately 230 individuals) .  The head of Belgian diplomacy
emphasized that the Venezuelan people deserve a democratic
and appropriately legit imized government,  which they were
unable to secure under the administration of Nicolás Maduro.
Simultaneously ,  the Belgian authorit ies appealed for the
adherence to international law, rapid de-escalation,  and a
peaceful transit ion of power.

      Whi le the federal government maintains a relatively cautious
and balanced stance, the far-left  Workers '  Party of Belgium
(PTB/PVDA) has voiced sharp crit icism of Trump's actions,
characteriz ing them as "cr iminal and i l legal . "  Representatives of
the PTB/PVDA denounced the str ikes on Caracas as an instance of
" imperial ist  plunder. "  Furthermore,  the French-speaking social ists
also issued a crit ique of the mil i tary intervention,  albeit  in more
moderate terms.

source:

https://www.vrt .be/vrtnws/nl/ l iveblog/buitenlandminister-rubio-
zul len-samenwerken-met-nieuwe-leiders~1767422250550/
https://www.brusselst imes.com/belgium/1902727/foreign-
minister-prior it ises-belgians-safety-in-venezuela 
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The Cautious Response of the Outgoing Dick Schoof

Administration
      According to the outgoing Minister of Foreign Affairs of the
Kingdom of the Netherlands,  David van Weel ,  the safety of Dutch
cit izens and the security of the Kingdom remain the government 's
highest prior it ies.  The Netherlands has previously been a sharp
crit ic of the Maduro regime and continues to cal l  for the
"restoration of democracy as soon as possible. "  S imultaneously ,
the stabi l i ty of Venezuela is of cr it ical strategic importance to
the Dutch,  given the proximity of Dutch overseas terr itor ies
located off  the Venezuelan coast .

       A decisive majority of the members of the Tweede Kamer
(House of Representatives) support convening an emergency
session after January 13 ,  once the House resumes work fol lowing
the winter recess.  The government 's relatively cautious and
measured reaction has drawn crit icism, part icularly from left-
wing part ies,  which are demanding a more assert ive stance
regarding the actions of the United States.

source:

https://www.volkskrant .nl/buitenland/kabinet-reageert-
terughoudend-kamer-wil-spoeddebat-over-amerikaanse-aanval-
op-venezuela~bc858e32/?
referrer=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
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A “Calm and Peaceful” Resolution as a Priority for Luxembourg

      The Ministry of State of Luxembourg has issued a press
release indicating that i t  is closely monitoring the situation in
Venezuela.  While maintaining its establ ished crit icism of the
Nicolás Maduro regime, the Ministry has simultaneously cal led for
a “calm and peaceful”  resolution to end the confl ict .  According to
the Luxembourgish authorit ies ,  the European Union could play a
pivotal role in faci l i tat ing the de-escalation of tensions.  Currently ,
there are 20 Luxembourgish nationals present in Venezuela.
 

source:

https://today.rt l . lu/news/luxembourg/luxembourg-ministry-of-
state-cal ls-for-calm-and-peaceful-solution-1200018814 
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L U X E M B O U R G

24



critique
      The government of Pedro Sánchez has joined a joint statement
with several Latin American nations,  rejecting the United States'
"uni lateral mil i tary operations" in Venezuela as contrary to
international law. Madrid has cal led for a de-escalation of the
confl ict and emphasized that the Spanish embassy and
consulates remain on standby to assist cit izens and support
diplomatic efforts within the frameworks of the European Union
and the United Nations.

source:
https://www.reuters.com/world/americas/spain-strongly-
condemns-violation-international-law-venezuela-pm-says-
2026-01-04/ 

S P A I N

focus on international law
     L isbon, although maintaining a less prominent media profi le
than Madrid,  has al igned itself  with the consensus observed
among the majority of EU capitals ,  emphasiz ing the necessity for
restraint ,  respect for Venezuelan sovereignty,  and
a comprehensive legal clari f ication of the U.S .  operation within
international fora.  The Portuguese authorit ies have further
signaled that the protection of the Venezuelan-Portuguese
diaspora remains a paramount prior ity ,  whi le expressing
readiness to engage in humanitarian efforts and mediation
processes within the framework of European Union structures.

source:
https://www.portugal .gov.pt/en/gc25/communication/news-item?
i=statement-by-the-portuguese-government-on-the-situation-
in-venezuela 
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Restraint and Focus on Security
  Pr ime Minister Giorgia Meloni has "closely monitored
developments from the outset , "  underscoring Italy 's tradit ional
stance that external mil i tary intervention is not an appropriate
instrument for toppl ing regimes,  even those of an authoritarian
nature.  Rome emphasized that i t  sanctions only defensive actions
against direct threats (e.g. ,  those related to narcotics traff icking),
and in the context of Venezuela,  has focused primari ly on the
security of i ts own cit izens and on consultations within the
frameworks of the EU and NATO.

source:
https://www.governo. it/en/articolo/statement-palazzo-chigi-
developments-situation-venezuela/30686 
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conservatism

     Switzerland's attention is currently almost entirely occupied
by the New Year 's Eve tragedy in Crans-Montana and the
subsequent national mourning; consequently ,  the events in
Venezuela do not presently constitute a prior ity for the highest
federal authorit ies.  Switzerland typical ly maintains a highly
restrained posture in i ts diplomatic assessments,  a stance that
has been upheld in this instance. On January 3,  the Head of
Communications for the Federal Department of Foreign Affairs
(FDFA),  Nicolas Bideau, stated on the X platform: “The situation is
being closely monitored by our embassy on the ground. At this
stage, according to our information,  no Swiss cit izens have been
harmed.” Concurrently ,  the FDFA has cal led for de-escalation,
restraint ,  and respect for international law, including the
prohibit ion on the use of force and the principle of terr itor ial
integrity .

 

source:

https://www.swissinfo.ch/eng/various/switzerland-calls-for-
respect-for-international-law/90721052
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animo pieno di inquitudine
     The Vatican’s posit ion was art iculated by Leo XIV—the f irst
American Pope—during his Sunday Angelus prayer .  The Pontiff
appealed: "We must not delay in overcoming violence and
entering the paths of just ice and peace, whi le simultaneously
ensuring the sovereignty of the nation. "

     As early as December,  Leo XIV had urged the American
President to refrain from removing Maduro from power through
mil i tary force.  Nevertheless,  whi le acknowledging the possibi l i ty of
some form of intervention,  he stated: " I t  is  better to seek avenues
of dialogue, even pressures—economic pressures—but seeking
another way to bring about change, i f  that is indeed what the
United States decides to pursue. "

      This Sunday, he declared that he is observing the Venezuelan
events with a "soul ful l  of trepidation" (animo pieno di
inquietudine).

P .S .  In October,  the Vatican had already commented on the
situation in Venezuela through the Secretary of State,  Cardinal
Pietro Parol in (the former nuncio to that country) ,  who condemned
the existence of "unjust prisons" and the pl ight of "oppressed"
people in Venezuela.

source:
https://www.reuters.com/world/americas/pope-leo-cal ls-
venezuela-remain-an-independent-country-2026-01-04/

https://www.cathol icnewsagency.com/news/268839/vatican-
newspaper-leads-with-u-s-attack-on-venezuela
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Austria Concerned by Events in Venezuela

          Both President Alexander Van der Bel len and Austr ian
Chancel lor Christ ian Stocker have issued an appeal for the de-
escalation of the situation in Venezuela.  Furthermore,  the Austr ian
Ministry of Foreign Affairs has establ ished a cris is task force to
provide assistance to Austr ian cit izens currently in the country.
Minister Beate Meinl-Reisinger also crit icized what she termed
"power pol it ics , "  which she bel ieves threatens countr ies such as
Austr ia;  she argued that this was evident in the mil i tary operation
conducted without a mandate from the UN Security Counci l .

           A signif icant declaration by the Austr ian minister appears
to be the characterization of recent events as the real ity of a "new
world order"  which,  whi le not yet directly threatening Austr ia and
Europe, is already in existence. In this context ,  Meinl-Reisinger
cal led upon Europe to become a serious actor in this new
geopolit ical landscape, which she contends is based on the
exercise of power rather than an " international rules-based order . "

source:

 https://on.orf .at/video/14305967/16011 179/aussenministerin-
weinen-regime-keine-traene-nach 
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A Cautious Response
         The French Minister for Europe and Foreign Affairs ,  Jean-Noël
Barrot ,  in response to the American operation in Venezuela,
emphasized that despite Nicolás Maduro's violations of human
dignity and the Venezuelan people's r ight to sel-determination,
the intervention contravenes the principle of the non-use of force.
He further asserted that a pol it ical solution cannot be imposed
upon Venezuela from the outside.  The French Ministry underscored
its commitment to the Charter of the United Nations as the
primary framework for dispute resolution and the principle of
national sovereignty.

     President Emmanuel Macron also conducted a telephone
conversation with the leader of the Venezuelan opposit ion,  María
Corina Machado. The French President recal led that Edmundo
González Urrutia was elected President of Venezuela in 2024,
receiving recognit ion from France and the majority of Western
nations at that t ime. According to Macron's declaration,  France
maintains its support for ensuring a democratic transit ion in
Venezuela.

      The French pol it ical landscape has greeted the events in
Venezuela with a predominantly skeptical reception.  Marine Le Pen
remarked that "state sovereignty is never negotiable" ;  however ,
the American intervention provoked the most signif icant protests
from the far-left .  The party La France Insoumise,  led by Jean-Luc
Mélenchon, expl icit ly cal led for the release of Nicolás Maduro.  
On January 3,  a demonstration organized by this pol it ical
formation took place in Paris .

source:
https://www.france24.com/fr/amériques/20260105-en-direct-
venezuela-nicolas-maduro-comparait-just ice-new-york-donald-
trump-etats-unis-delcy-rodriguez 
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Absence of a Firm Stance
          The Brit ish Pr ime Minister ,  Keir  Starmer,  when questioned in
a television interview regarding the situation in Venezuela,
avoided making specif ic declarations or expressing a definit ive
opinion,  emphasiz ing that i t  is f i rst  necessary to "establ ish al l  the
facts"  concerning these events.  The UK government is purportedly
focusing primari ly on providing assistance to Br it ish cit izens
currently in Venezuela.  In a subsequent communication,  the Pr ime
Minister stated that the United Kingdom would discuss further
developments with partners in the United States,  "aiming for 
a secure and peaceful transit ion of power to a legit imate
government that ref lects the wi l l  of the Venezuelan people. "

     Within the House of Commons, diverging opinions are
mounting regarding the actions of the Donald Trump
administration and the Brit ish response. Jeremy Corbyn has
accused the Starmer government of subservience to the United
States and crit icized the absence of an expl icit  condemnation of
the American operation.  Conversely ,  the leader of Reform UK,  Nigel
Farage, whi le acknowledging that the U.S .  actions are
unconventional and inconsistent with international law, suggested
that i f  they compel China and Russia to "pause and ref lect , "  i t
could be considered a posit ive outcome.

source:
https://www.bbc.com/news/art icles/cy4qgvwxp08o 
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Sweden’s Stance on Nicolás Maduro

     Sweden unambiguously characterizes the governance of
Nicolás Maduro as lacking democratic legit imacy. Commenting
on his capture,  Pr ime Minister Ulf  Kr istersson emphasized: "The
Venezuelan people have been l iberated from the Maduro
dictatorship.  However,  al l  nations also have an obl igation to
respect and adhere to international law,"  whi le simultaneously
identifying Venezuela under his rule as "one of the most radical
social ist  dictatorships in the world. "  He further noted that
"Sweden has long maintained that Maduro lacks democratic
legit imacy-part icularly fol lowing the electoral fraud of 2024. "

     The Swedish Minister for Foreign Affairs ,  Maria Malmer
Stenergard,  stated that "respecting the wi l l  of the Venezuelan
people and achieving a negotiated, democratic ,  and peaceful
resolution is the only way for Venezuela to restore democracy
and resolve the ongoing cris is , "  adding: "The dictator Nicolás
Maduro lacks democratic legit imacy. The Swedish government
sheds no tears over his loss of power. "

source:

https://swedenherald.com/art icle/kr istersson-venezuelans-freed-
from-maduro
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a wish for a democratic venezuela
    The Taoiseach, Micheál Mart in ,  refrained from an expl icit
condemnation of the United States'  actions;  however ,  he
expressed a formal desire for a diplomatic resolution to the
matter .  He further aff irmed Ireland’s commitment to cooperation
with European partners,  emphasiz ing their  col lective stance that
the election of Nicolás Maduro lacked democratic legit imacy. The
Taoiseach provided these remarks during an off icial  diplomatic
visit  to Bei j ing.

Source:

https://www.ir ishtimes.com/world/asia-pacif ic/2026/01/05/xi-
tel ls-taoiseach-china-is-keen-to-enhance-ties-with-ireland-to-
boost-relations-with-eu/ 

I R E L A N D

The Complexity of International Law

     According to Fr iedrich Merz ,  Donald Trump’s intervention is
"complex"  from the perspective of international law. The
Chancel lor further underscored the necessity of adhering to
international legal frameworks and preventing pol it ical instabi l i ty
within Venezuela.

source:

https://www.bbc.com/news/art icles/czx1rpxzyx9o
https://www.tagesschau.de/kommentar/usa-venezuela-
deutschland-stel lung-100.html 
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